1

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

Coordenação de Registro e Acompanhamento dos Dados da Extensão (CRADE)

Edital nº 07/2024 de Fomento a Projetos Pré-Acadêmicos da UFPE

A Universidade Federal de Pernambuco, através da Pró-Reitoria de Extensão (Proext), torna público o RESULTADO FINAL da

ANÁLISE TÉCNICA das ações submetidas ao Edital nº 07/2024 de Fomento a Projetos Pré-Acadêmicos da UFPE.

Resultado Final da Análise Técnica

NOME DA AÇÃO SITUAÇÃO MOTIVO DA
DESCLASSIFICAÇÃO
(DE ACORDO COM O

ITEM 7.2.2 DO EDITAL)

CAVEST - Um passo para a Universidade Classificada

ColaBora! Classificada

Conectando Saberes: Formação Pré-acadêmica em Educação Matemática e Tecnológica Classificada

HUMANIZAÇÃO COM ARTE: OFICINAS DE INTELIGÊNCIA EMOCIONAL E
APRESENTAÇÕES MUSICAIS PARA ADOLESCENTES EM INTERNAÇÃO PROVISÓRIA

Classificada

Pré-Acadêmico Interação Classificada

2

NOME DA AÇÃO SITUAÇÃO MOTIVO DA
DESCLASSIFICAÇÃO
(DE ACORDO COM O

ITEM 7.2.2 DO EDITAL)

Pré-acadêmico Portal UFPE Classificada

Projeto Pré-acadêmico SuperAção UFPE/CAA 2025 Classificada

PROJETO VESTIBULAR CIDADÃO Classificada

Rumo Á Universidade Classificada